MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria

Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5194  - www.ifmg.edu.br

EDITAL N° 88/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 e 12, e

pela Portaria IFMG n° 1.638 de 1º de dezembro de 2015, publicada no DOU de 03 de dezembro de

2015, Seção 2, página 18, torna pública a retificação n° 01 ao Edital nº 88/2018.

Onde se lê:

1.4. O Cronograma informando as datas, horários e endereços de realização de todos os eventos será

elaborado conforme o número de candidatos inscritos e publicado no portal do IFMG, a partir do dia 21

de janeiro de 2019.

1.4.1 Todas as fases deste Edital Específico acontecerão na cidade de Governador Valadares/MG.

Leia-se:

1.4. O Cronograma informando as datas e horários das provas didáticas e de títulos será publicado no

portal do IFMG, a partir do dia 10 de março de 2019.

1.4.1 Todas as fases deste Edital Específico acontecerão no Instituto Federal de Minas Gerais – campus

Governador Valadares – Avenida Minas Gerais, 5189 – Bairro Ouro Verde – Governador

Valadares/MG.

Belo Horizonte, 28 de janeiro de 2019.

Kléber Gonçalves Glória

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/